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Protokół nr 54/10
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 13 lipca 2010r

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Skarbnik MiG Pani Eugenia
Pawłowska, Pani Alina Polak Dyrektor OPS, Pan Krzysztof Szczeponik, Pani Monika Liberska

Porządek spotkania:
1.Analiza realizacji programu gospodarczego za 2010r. w działach podległych komisji.
2.Sprawy róŜne.

Ad.1
Pani Alina Polak  poruszyła problem ponoszenia duŜych opłat przez OPS z tytułu umieszczania
osób starszych w domach pomocy społecznej. Poinformowała, Ŝe dom w Borzygniewie tak bardzo
podniósł ceny, Ŝe szukają innych domów. Uczuliła, Ŝe moŜe się  to wiązać z licznymi skargami,
poniewaŜ osoby, które są w tym domu protestują przeciwko jakiemukolwiek przeniesieniu.
Poruszono sprawę Pana Szaroty i poszukiwania ewentualnego lokalu zastępczego.
Pani Alina Polak poprosiła o sugestie dotyczące doŜywiania, poniewaŜ zbliŜa się nowy rok szkolny
i  najpóźniej  do  połowy  sierpnia  musi  zostać  ogłoszony  przetarg  na  doŜywianie.  Następnie
przedstawiła realizację zadań zapisanych w programie gospodarczym na 2010r. w I półroczu.

Ad.2
Przewodniczący  Komisji  Krzysztof  Bednarz  przedstawił  komisji  odwołanie  Pana  Stanisława
Podkowskiego od nałoŜonej dodatkowej opłaty za parkowanie wraz z odpowiedzią na nie ze strony
Burmistrza.
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe zasady określone w strefie płatnego parkowania dotyczą
wszystkich bez wyjątku i nie ma sensu dyskusja nad jakimkolwiek umorzeniem mandatu.

Komisja podtrzymała decyzję  Burmistrza w tej  sprawie przesłaną  Pani  Podkowskiemu pismem
DI.5547-30/001/10 z dnia 9 lipca 2010r.

Ad.1
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik  MiG zapytała radnych, czy maja jakieś  pytania odnośnie
sprawozdania, poniewaŜ samego dokumentu jeszcze nie ma.
Radny Mirosław Lech zapytał, czy na łącznik przy ul. Sienkiewicza przewidziana jest juŜ jakaś
konkretna kwota i czy wyłoniono wykonawcę?
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  odpowiedziała, Ŝe z informacji jakie posiada od Pana
Krzysztofa wie, Ŝe firma, która robi u nas drogi wykona to zadanie za 5 tys. Dodała, Ŝe w chwili
obecnej  nie  ma środków na  to  zadanie.  Poinformowała,  Ŝe na  pewno  teraz  część  prac  będzie
wstrzymywana, poniewaŜ realizujemy inwestycje za swoje środki, a zwrot transz z funduszu, będzie
dopiero po analizie faktur, która moŜe potrwać do 3 miesięcy. Poinformowała, Ŝe jest wniosek aby
zrezygnować  z 130 tys.  przewidzianych na chodniki  i  w ramach tej  kwoty wykonać  drugi etap
wodociągu na ul. Św.Jakuba, Kościuszki.
Radny Jarosław Ciepły powiedział, Ŝe ZWiK ma po 3 awarie w ciągu dnia z tym związane. 
Radny Mirosław Lech zapytał, dlaczego chcemy zabrać środki z chodników, a nie z innych zadań
np.  stadionu?  Zaznaczył,  Ŝe  chodniki  miały  być  wykonane  w  tym  miejscu  gdzie  nie  będzie
wykonany wodociąg.
Radny Alojzy Mega powiedział, Ŝe woda jest bardziej potrzebna niŜ chodnik.
Radny Jarosław Ciepły powiedział, Ŝe jeŜeli wykonamy chodniki, a później będziemy wykonywać
chodniki, to trzeba je będzie zniszczyć. Powiedział, Ŝe zastanawiał się, czy w ramach tej kwoty nie
zrobić krótszego odcinka wodociągu ale razem  z rozdzieleniem kanalizacji, aby później do tego nie



wracać. 
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  powiedziała,  Ŝe trzeba byłoby wykonać  kalkulację  i
przyjść z nią na posiedzenie komisji w sierpniu.
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe jego zdaniem naleŜy dać wstępną zgodę, aby nie czekać
na decyzję kolejny miesiąc.
Pan Krzysztof Szczeponik powiedział, Ŝe rozdzielenie kanalizacji to zupełnie inny temat poniewaŜ
obecne prace wykonywane są na podstawie zgłoszenia jako remont istniejącej sieci po istniejącej
trasie uzbrojenia. Dodał, Ŝe nie mamy dokumentacji na to, aby wykonać dwie kanalizacje w miejscu
jednej. Podkreślił, Ŝe to zupełnie inna procedura.

Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii komisji odnośnie przeniesienia kwoty
zaplanowanej na remont chodników na realizację dłuŜszego odcinka wodociągu na ul. Św. Jakuba,
Kościuszki.
Głosów „za”5, „przeciw”1, „wstrzymało się”0

Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe on składa wniosek aby środki na realizację dłuŜszego odcina
wodociągu pozyskać poprzez przeniesienie kwoty zaplanowanej na remont stadionu.
Głosów „za”1, „przeciw”5, „wstrzymało się”0

Zmian MPZP zgodnie z przyjętym studium
Pani Monika Liberska przedstawiła na mapie jakie zmiany moŜna byłoby teraz uchwalić m.in.
Rogów Sobócki, Garncarsko, Przezdrowice, Ręków – boisko, Sulistrowice ul. Nowa, 

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – odrębny protokół w ZBM.

Protokołowała:                                                                                       Przewodniczący Komisji
Agata Rekść                                                                                              Krzysztof Bednarz


